

JEFFERSON COUNTY BOARD OF EDUCATION  
EQUAL OPPORTUNITY/AFFIRMATIVE ACTION EMPLOYER

BID TABULATION

BID ID: 8206

APPROVAL DATE: March 28, 2023

ITEM(S) QUOTED: ENVIRONMENTAL CLEAN-UP RESPONSE

DATE BIDS RECEIVED: March 1, 2023

CONTRACT PERIOD: From April 1, 2023 through March 31, 2024, with four (4) annual renewals at the option of both parties.

QUOTED DISCOUNT TERMS: Vendors quoted net terms.

VENDOR INSTRUCTIONS: No shipments/services are to be made against the contract. Purchase Orders will be issued.

AWARD OF PROPOSAL: Awarded to Early Environmental Contracting, LLC.

**ENVIRONMENTAL CLEAN-UP RESPONSE  
(JCPS NO. 4600649-1734565)  
UNIT PRICES**

<b>ENVIRONMENTAL RESPONSE Labor rates</b>	<b>EMERGENCY OPERATIONS RATES</b>	<b>NON-EMERGENCY RATES OPERATIONS RATES</b>
1. Mobilization Rate	\$0 (lump sum)	\$0 (lump sum)
2. Hazmat technician	\$60/hour	\$60/hour
3. Incident Manager	\$85/hour	\$85/hour
4. On-Site Foreman	\$85/hour	\$85/hour
5. Equipment Operator	\$ 60/hour	\$60/hour
6. Certified Industrial Hygienist (CIH)	\$85 /hour	\$85/hour
7. Other (specify)	\$/hour	\$/hour
8. Report Preparation	\$100/hour	\$100/hour
9. Standard Level D	\$0/hour	\$0/hour

**Notes:**

**ALL FIELDS ON ALL PAGES MUST BE COMPLETED**

1. All hourly rates are necessary to perform the work on-site requested as per the specifications. Cover letter information is included in unit prices. Special report preparation costs shall be estimated separately and subject to acceptance by the Director and/or Safety Inspector.
2. Job functions shall be described as per regulations under OSHA 1910. 120 “Hazardous Waste Operations and Emergency Response”. See section 33.0 for emergency specifications.
3. Incident manager also serves as contractor’s “contact person”, and he/she must be active on site for hours charged.
4. Request to use a (CIH) usually occurs in difficult indoor air quality (IAQ) situations and must be approved in advance by Director of Safety and Environmental Services.
5. Emergency operations rates per hour apply for the first day of the response work only. Non-Emergency operations rates apply thereafter.

ENVIRONMENTAL CLEAN-UP RESPONSE

UNIT PRICES - Cont. - **Early Environmental Contracting, LLC**

II. EQUIPMENT RATES	HOURLY EMERGENCY RATES	HOURLY NON-EMERGENCY RATES
1. Vacuum truck	\$ 225/hour	\$ 225/hour
2. Response utility truck	\$ 35/hour	\$ 35/hour
3. Excavator	\$ 135/hour	\$ 135/hour
4. Backhoe	\$ 125/hour	\$ 125/hour
5. Bobcat	\$ 125/hour	\$ 125/hour
6. Response Trailer	\$ 40/hour	\$ 40/hour
7. HNU Meter	\$ 50/hour	\$ 50/hour
8. 4 Gas Meter	\$ 50/hour	\$ 50/hour
9. Air Compressor	\$ 65/hour	\$ 65/hour
10. 3,000 psi Pressure Washer	\$ 65/hour	\$ 65/hour
11. Jerome 431-X Mercury Vapor analyzer (or equal) (including filters)	\$ 65/hour	\$ 65/hour
12. Lumex 915 Mercury Vapor analyzer	\$ 75/hour	\$ 75/hour
13. Dedicated Mercury HEPA Vac	\$ 75/hour	\$ 75/hour
Roll-Off Box Container (30yd.) (includes delivery and pick-up)	\$ 600 each	\$ 600 each
III. MATERIALS		
1. Sorbent Pads (100 grade)	\$ 110 per bale	\$ 110 per bale
2. Sorbent Boom (10" x 8 " x 4')	\$ 110 each	\$ 110 each
3. Sorbent Sweeps (bale)	\$ 110 per bale	\$ 110 per bale
4. Sorbent Dry	\$ 20 per bag	\$ 20 per bag
5. Poly Sheeting (6 ml 20' x 100')	\$ 125 each	\$ 125 each
6. 55 Gallon Drums (UN1A2) RL	\$ 125 each	\$ 125 each
7. 30 Gallon Poly Drums	\$ 110 each	\$ 110 each
8. 16 Gallon Poly Drums	\$ 100 each	\$ 100 each
9. 80 Gallon Steel Over Packs	\$ 205 each	\$ 205 each
10. 55 Gallon Poly Drums	\$ 125 each	\$ 125 each
11. HGX Mercury Powder	\$ 50 /lb	\$ 50 /lb
12. PPE	\$ 125 /ls	\$ 125 /ls
IV. HEATING OIL TANK RESPONSE		
1. Contaminated Soil (disposal at landfill – non-hazardous)	\$ 185 cubic yard	\$ 185 cubic yard
2. Contaminated Soil (recycled at landfill)	\$ 250 cubic yard	\$ 250 cubic yard
3. Contaminated Water	\$ 1.50 per gallon	\$ 1.50 per gallon

NOTES:

1. All additional equipment or materials required will be invoiced at cost plus 15%.
2. All equipment charges shall be on an hourly basis for periods when utilized at the site and only when an operator is present.
3. Disposable PPE shall be charged at cost. Buckets, ladders, cameras, photos, brushes, dust pans, mops, duct tape, hand tools, etc. shall be considered as included in other unit prices and not as part of the built in cost of the response.

UNIT PRICES – Con't - **Early Environmental Contracting, LLC**

IV. HEATING OIL TANK RESPONSE	HOURLY EMERGENCY RATES	HOURLY NON-EMERGENCY RATES
4. Testing for Waste Characterization (TCLP & RCRA Metals and Flash Point for concrete/sand in UST)	\$ 205 per sample	\$ 205 per sample
5. Disposal of non-hazardous concrete/sand from closed UST	\$ 185 cubic yard	\$ 185 cubic yard

**NOTES:**

1. All additional equipment or materials required will be invoiced at cost plus 15%
2. All equipment charges shall be on an hourly basis for periods when utilized at the site and only when an operator is present.
3. Disposable PPE shall be charged at cost. Buckets, ladders, cameras, photos, brushed, dust pans, mops, duct tape, hand tools, etc. shall be considered as included in other unit prices and not as part of the built in cost of the response.

Con't - Early Environmental Contracting, LLC

2023 ENVIRONMENTAL CLEAN-UP RESPONSE  
SAMPLE PROJECT WORKSHEET

**Response to discovery of Fuel Oil UST previously closed in-place (50 cubic yards non-hazardous contaminated soil & 1000 gallons contaminated water)**

	<u>QUANTITY</u>		<u>UNITS</u>		<u>UNIT COST</u>	<u>UNIT TOTAL</u>
I. Response Labor Rates						
Incident Manager	1	x	6/hrs.	@	\$ <u>85</u>	= \$ <u>510</u>
Hazmat Technician	2	x	16/hrs.	@	\$ <u>60</u>	= \$ <u>1920</u>
Incident On-Site Foreman	1	x	16/hrs.	@	\$ <u>85</u>	= \$ <u>1360</u>
Report Preparation	1	x	8/hrs.	@	\$ <u>100</u>	= \$ <u>800</u>
II. Equipment Rates						
Vacuum Truck	1	x	4/hrs.	@	\$ <u>225</u>	= \$ <u>900</u>
Backhoe	1	x	6/hrs.	@	\$ <u>125</u>	= \$ <u>750</u>
Excavator	1	x	6/hrs.	@	\$ <u>135</u>	= \$ <u>810</u>
III. Materials						
Roll-off Box Container (lined)	2	x	n/a	@	\$ <u>600</u>	= \$ <u>1200</u>
Poly Sheeting	2	x	n/a	@	\$ <u>125</u>	= \$ <u>250</u>
Sorbent Pads	30	x	n/a	@	\$ <u>110</u>	= \$ <u>330</u>
IV. Miscellaneous						
TCLP Testing	2	x	n/a	@	\$ <u>205</u>	= \$ <u>410</u>

**NOTE: Use labor rates and amounts quoted on Environmental Response Unit Prices Sheet**

**ENVIRONMENTAL CLEAN-UP RESPONSE  
(JCPS NO. 4600649-1734565)  
UNIT PRICES**

<b>ENVIRONMENTAL RESPONSE Labor rates</b>	<b>EMERGENCY OPERATIONS RATES</b>	<b>NON-EMERGENCY RATES OPERATIONS RATES</b>
1. Mobilization Rate	\$400 (lump sum)	\$340 (lump sum)
2. Hazmat technician	\$63/hour	\$53/hour
3. Incident Manager	\$123/hour	\$95/hour
4. On-Site Foreman	\$76/hour	\$ 63/hour
5. Equipment Operator	\$78/hour	\$66/hour
6. Certified Industrial Hygienist (CIH)	\$303.75/hour	\$303.75/hour
7. Other (specify)	\$ /hour	\$ /hour
8. Report Preparation	\$50/hour	\$50 /hour
9. Standard Level D	\$27/hour	\$27 /hour

**Notes:**

**ALL FIELDS ON ALL PAGES MUST BE COMPLETED**

1. All hourly rates are necessary to perform the work on-site requested as per the specifications. Cover letter information is included in unit prices. Special report preparation costs shall be estimated separately and subject to acceptance by the Director and/or Safety Inspector.
2. Job functions shall be described as per regulations under OSHA 1910. 120 “Hazardous Waste Operations and Emergency Response”. See section 33.0 for emergency specifications.
3. Incident manager also serves as contractor’s “contact person”, and he/she must be active on site for hours charged.
4. Request to use a (CIH) usually occurs in difficult indoor air quality (IAQ) situations and must be approved in advance by Director of Safety and Environmental Services.
5. Emergency operations rates per hour apply for the first day of the response work only. Non-Emergency operations rates apply thereafter.

## ENVIRONMENTAL CLEAN-UP RESPONSE

UNIT PRICES - Cont. - **Clean Harbors Environmental Services, Inc.**

II. EQUIPMENT RATES	HOURLY EMERGENCY RATES	HOURLY NON-EMERGENCY RATES
1. Vacuum truck	\$ 151/hour	\$ 125/hour
2. Response utility truck	\$ 29/hour	\$ 29/hour
3. Excavator	\$ 109/hour	\$ 109/hour
4. Backhoe	\$ 86/hour	\$ 86/hour
5. Bobcat	\$ 80/hour	\$ 80/hour
6. Response Trailer	\$ 17.50/hour	\$ 17.50/hour
7. HNU Meter	\$ 27/hour	\$ 27/hour
8. 4 Gas Meter	\$ 24.50/hour	\$ 24.50/hour
9. Air Compressor	\$ 32/hour	\$ 32/hour
10. 3,000 psi Pressure Washer	\$ 50/hour	\$ 50/hour
11. Jerome 431-X Mercury Vapor analyzer (or equal) (including filters)	\$ 35/hour	\$ 35/hour
12. Lumex 915 Mercury Vapor analyzer	\$ 56/hour	\$ 56/hour
13. Dedicated Mercury HEPA Vac	\$ 28/hour	\$ 28/hour
Roll-Off Box Container (30yd.) (includes delivery and pick-up)	\$ 681 each delivery/pickup 21 /day container rental	\$ 641 each delivery/pickup 21 /day container rental
III. MATERIALS		
1. Sorbent Pads (100 grade)	\$ 81 per bale	\$ 81 per bale
2. Sorbent Boom (10" x 8 " x 4')	\$ 115 each	\$ 115 each
3. Sorbent Sweeps (bale)	\$ 173 per bale	\$ 173 per bale
4. Sorbent Dry	\$ 18 per bag	\$ 18 per bag
5. Poly Sheeting (6 ml 20' x 100')	\$ 189.25 each	\$ 189.25 each
6. 55 Gallon Drums (UN1A2) RL	\$ 113 each	\$ 113 each
7. 30 Gallon Poly Drums	\$ 132 each	\$ 132 each
8. 16 Gallon Poly Drums	\$ 88 each	\$ 88 each
9. 80 Gallon Steel Over Packs	\$ 370 each	\$ 370 each
10. 55 Gallon Poly Drums	\$ 121 each	\$ 121 each
11. HGX Mercury Powder	\$ 22.50 /lb	\$ 22.50 /lb
12. PPE	\$ 66 /ls	\$ 66 /ls
IV. HEATING OIL TANK RESPONSE		
1. Contaminated Soil (disposal at landfill – non-hazardous)	\$ 182 cubic yard – 1,000/min load	\$ 182 cubic yard – 1,000/min load
2. Contaminated Soil (recycled at landfill)	\$ NA	\$ NA
3. Contaminated Water	\$ 0.65 per gallon – 1,000/min load	\$ 0.65 per gallon – 1,000/min load

## NOTES:

1. All additional equipment or materials required will be invoiced at cost plus 15%.
2. All equipment charges shall be on an hourly basis for periods when utilized at the site and only when an operator is present.
3. Disposable PPE shall be charged at cost. Buckets, ladders, cameras, photos, brushes, dust pans, mops, duct tape, hand tools, etc. shall be considered as included in other unit prices and not as part of the built in cost of the response.

UNIT PRICES – Con't - **Clean Harbors Environmental Services, Inc.**

IV. HEATING OIL TANK RESPONSE	HOURLY EMERGENCY RATES	HOURLY NON-EMERGENCY RATES
4. Testing for Waste Characterization (TCLP & RCRA Metals and Flash Point for concrete/sand in UST)	\$ 1,5000 per sample	\$ 1,5000 per sample
5. Disposal of non-hazardous concrete/sand from closed UST	\$ 80.00 cubic yard	\$ 80.00 cubic yard

**NOTES:**

1. All additional equipment or materials required will be invoiced at cost plus 15%
2. All equipment charges shall be on an hourly basis for periods when utilized at the site and only when an operator is present.
3. Disposable PPE shall be charged at cost. Buckets, ladders, cameras, photos, brushed, dust pans, mops, duct tape, hand tools, etc. shall be considered as included in other unit prices and not as part of the built in cost of the response.



Con't - Clean Harbors Environmental Services, Inc.

2023 ENVIRONMENTAL CLEAN-UP RESPONSE  
SAMPLE PROJECT WORKSHEET

**Response to discovery of Fuel Oil UST previously closed in-place (50 cubic yards non-hazardous contaminated soil & 1000 gallons contaminated water)**

	<u>QUANTITY</u>		<u>UNITS</u>		<u>UNIT COST</u>	<u>UNIT TOTAL</u>
I. Response Labor Rates						
Incident Manager	1	x	6/hrs.	@	\$ <u>123</u>	= \$ <u>738</u>
Hazmat Technician	2	x	16/hrs.	@	\$ <u>63</u>	= \$ <u>2016</u>
Incident On-Site Foreman	1	x	16/hrs.	@	\$ <u>76</u>	= \$ <u>1216</u>
Report Preparation	1	x	8/hrs.	@	\$ <u>50</u>	= \$ <u>400</u>
II. Equipment Rates						
Vacuum Truck	1	x	4/hrs.	@	\$ <u>151</u>	= \$ <u>604</u>
Backhoe	1	x	6/hrs.	@	\$ <u>86</u>	= \$ <u>516</u>
Excavator	1	x	6/hrs.	@	\$ <u>109</u>	= \$ <u>654</u>
III. Materials						
Roll-off Box Container (lined)	2	x	n/a	@	\$681 drop fee @21/day	= \$ <u>1200</u> <u>42</u>
Poly Sheeting	2	x	n/a	@	\$ <u>189.25</u>	= \$ <u>378.50</u>
Sorbent Pads	30	x	n/a	@	\$ <u>81</u>	= \$ <u>2430</u>
IV. Miscellaneous						
TCLP Testing	2	x	n/a	@	\$ <u>1500</u>	= \$ <u>3000</u>

**NOTE: Use labor rates and amounts quoted on Environmental Response Unit Prices Sheet**

**ENVIRONMENTAL CLEAN-UP RESPONSE  
(JCPS NO. 4600649-1734565)  
UNIT PRICES**

<b>ENVIRONMENTAL RESPONSE Labor rates</b>	<b>EMERGENCY OPERATIONS RATES</b>	<b>NON-EMERGENCY RATES OPERATIONS RATES</b>
1. Mobilization Rate	\$750 (lump sum)	\$300 (lump sum)
2. Hazmat technician	\$65/hour	\$60/hour
3. Incident Manager	\$95/hour	\$85/hour
4. On-Site Foreman	\$85/hour	\$75/hour
5. Equipment Operator	\$75/hour	\$60/hour
6. Certified Industrial Hygienist (CIH)	\$NA/hour	\$NA/hour
7. Other (specify)	\$ - /hour	\$ - /hour
8. Report Preparation	\$ - /hour	\$ - /hour
9. Standard Level D	\$10/hour	\$10/hour

**Notes:**

**ALL FIELDS ON ALL PAGES MUST BE COMPLETED**

1. All hourly rates are necessary to perform the work on-site requested as per the specifications. Cover letter information is included in unit prices. Special report preparation costs shall be estimated separately and subject to acceptance by the Director and/or Safety Inspector.
2. Job functions shall be described as per regulations under OSHA 1910. 120 "Hazardous Waste Operations and Emergency Response". See section 33.0 for emergency specifications.
3. Incident manager also serves as contractor's "contact person", and he/she must be active on site for hours charged.
4. Request to use a (CIH) usually occurs in difficult indoor air quality (IAQ) situations and must be approved in advance by Director of Safety and Environmental Services.
5. Emergency operations rates per hour apply for the first day of the response work only. Non-Emergency operations rates apply thereafter.

## ENVIRONMENTAL CLEAN-UP RESPONSE

UNIT PRICES - Cont. - **EIC Technologies, Inc**

II. EQUIPMENT RATES	HOURLY EMERGENCY RATES	HOURLY NON-EMERGENCY RATES
1. Vacuum truck	\$ 85/hour	\$ 85/hour
2. Response utility truck	\$ 25/hour	\$ 25/hour
3. Excavator	\$ 350/hour	\$ 350/hour
4. Backhoe	\$ 200/hour	\$ 200/hour
5. Bobcat	\$ 40/hour	\$ 40/hour
6. Response Trailer	\$ 30/hour	\$ 30/hour
7. HNU Meter	\$ 250/DAY	\$ 250/DAY
8. 4 Gas Meter	\$ 250/DAY	\$ 250/DAY
9. Air Compressor	\$ 50/hour	\$ 50/hour
10. 3,000 psi Pressure Washer	\$ 35/hour	\$ 35/hour
11. Jerome 431-X Mercury Vapor analyzer (or equal) (including filters)	\$ --/hour	\$ --/hour
12. Lumex 915 Mercury Vapor analyzer	\$ --/hour	\$ --/hour
13. Dedicated Mercury HEPA Vac	\$ --/hour	\$ --/hour
Roll-Off Box Container (30yd.) (includes delivery and pick-up)	\$ 475 each	\$ 475 each
III. MATERIALS		
1. Sorbent Pads (100 grade)	\$ 100 per bale	\$ 100 per bale
2. Sorbent Boom (10" x 8 " x 4')	\$ 60 each	\$ 60 each
3. Sorbent Sweeps (bale)	\$ 100 per bale	\$ 100 per bale
4. Sorbent Dry	\$ 6 per bag	\$ 6 per bag
5. Poly Sheeting (6 ml 20' x 100')	\$ 175 each	\$ 175 each
6. 55 Gallon Drums (UN1A2) RL	\$ 75 each	\$ 75 each
7. 30 Gallon Poly Drums	\$ 60 each	\$ 60 each
8. 16 Gallon Poly Drums	\$ 45 each	\$ 45 each
9. 80 Gallon Steel Over Packs	\$ 475 each	\$ 475 each
10. 55 Gallon Poly Drums	\$ 60 each	\$ 60 each
11. HGX Mercury Powder	\$ -- /lb	\$ -- /lb
12. PPE	\$ 75 /ls	\$ 75 /ls
IV. HEATING OIL TANK RESPONSE		
1. Contaminated Soil (disposal at landfill – non-hazardous)	\$ 95 cubic yard	\$ 95 cubic yard
2. Contaminated Soil (recycled at landfill)	\$ 95 cubic yard	\$ 95 cubic yard
3. Contaminated Water	\$ 65 per gallon	\$ 65 per gallon

## NOTES:

1. All additional equipment or materials required will be invoiced at cost plus 15%.
2. All equipment charges shall be on an hourly basis for periods when utilized at the site and only when an operator is present.
3. Disposable PPE shall be charged at cost. Buckets, ladders, cameras, photos, brushes, dust pans, mops, duct tape, hand tools, etc. shall be considered as included in other unit prices and not as part of the built in cost of the response.

UNIT PRICES – Con't - **EIC Technologies, Inc**

IV. HEATING OIL TANK RESPONSE	HOURLY EMERGENCY RATES	HOURLY NON-EMERGENCY RATES
4. Testing for Waste Characterization (TCLP & RCRA Metals and Flash Point for concrete/sand in UST)	\$ 1200 per sample	\$ 975 per sample
5. Disposal of non-hazardous concrete/sand from closed UST	\$ 85 cubic yard	\$ 85 cubic yard

**NOTES:**

1. All additional equipment or materials required will be invoiced at cost plus 15%
2. All equipment charges shall be on an hourly basis for periods when utilized at the site and only when an operator is present.
3. Disposable PPE shall be charged at cost. Buckets, ladders, cameras, photos, brushed, dust pans, mops, duct tape, hand tools, etc. shall be considered as included in other unit prices and not as part of the built in cost of the response.

Con't - EIC Technologies, Inc

2023 ENVIRONMENTAL CLEAN-UP RESPONSE  
SAMPLE PROJECT WORKSHEET

**Response to discovery of Fuel Oil UST previously closed in-place (50 cubic yards non-hazardous contaminated soil & 1000 gallons contaminated water)**

	<u>QUANTITY</u>		<u>UNITS</u>		<u>UNIT COST</u>	<u>UNIT TOTAL</u>
I. Response Labor Rates						
Incident Manager	1	x	6/hrs.	@	\$ <u>95</u>	= \$ <u>570</u>
Hazmat Technician	2	x	16/hrs.	@	\$ <u>60</u>	= \$ <u>960</u>
Incident On-Site Foreman	1	x	16/hrs.	@	\$ <u>70</u>	= \$ <u>1120</u>
Report Preparation	1	x	8/hrs.	@	\$ <u>2800</u>	= \$ <u>2800</u>
II. Equipment Rates						
Vacuum Truck	1	x	4/hrs.	@	\$ <u>90</u>	= \$ <u>360</u>
Backhoe	1	x	6/hrs.	@	\$ <u>200</u>	= \$ <u>1200</u>
Excavator	1	x	6/hrs.	@	\$ <u>350</u>	= \$ <u>2100</u>
III. Materials						
Roll-off Box Container (lined)	2	x	n/a	@	\$ <u>600</u>	= \$ <u>1200</u>
Poly Sheeting	2	x	n/a	@	\$ <u>200</u>	= \$ <u>400</u>
Sorbent Pads	30	x	n/a	@	\$ <u>100</u>	= \$ <u>100</u>
IV. Miscellaneous						
TCLP Testing	2	x	n/a	@	\$ <u>875</u>	= \$ <u>1750</u>

**NOTE: Use labor rates and amounts quoted on Environmental Response Unit Prices Sheet**